
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№45 (12 784)
вторник, 11 июня

2019 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ департамент информационной политики Свердловской области

Новые инструменты поддержки бизнеса в 
Свердловской области обсудили члены совета 
по развитию малого и среднего предпринима-
тельства на заседании под председательством 
первого заместителя Губернатора Свердлов-
ской области Алексея Орлова.

Напомним,�в соответствии с региональ-
ной составляющей национального проекта 
«Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринима-
тельской инициативы» перед Свердловской 
областью стоит задача увеличить к 2024 году 
число занятых в сфере МСП на 160 тысяч 
человек.�Губернатор региона Евгений Куй-
вашев определил приоритеты по созданию 
максимально комфортных условий для соз-
дания и ведения бизнеса.

Заместитель директора Свердловского 
областного фонда поддержки предприни-
мательства Валерий Пиличев сообщил,�что 
в 2019 году финансовые инструменты были 
диверсифицированы с учетом потребностей 
владельцев малого и среднего бизнеса.� В 
частности,�предприниматели моногородов,�
которые попадают в приоритетные группы,�
получили возможность претендовать на заем 
до 5 млн рублей по ставке 3,5% годовых.

«В эти приоритетные группы входят пред-
приниматели,�которые работают в моно-
городах с социальными,�экологическими,�
туристическими проектами,� предприни-
матели-женщины и все предприниматели 
старше 45 лет.�Также в этом году появились 

новые инструменты поддержки: заем под 
франшизу,�заем под закупку.�Были снижены 
ставки с 10% до 7,5% годовых на традици-
онные займы.�Всё это привело к серьезным 
результатам.�Мы наблюдаем в 2019 году уве-
личение заявок в четыре раза,�и уже к июню 
выполним тот объем помощи,�который был 
предоставлен предпринимателям в течение 
всего 2018 года»,�– сказал Валерий Пиличев.

Он отметил,�что фонд увеличил скорость 
работы в части сбора и обработки информа-
ции за счет цифровизации своих сервисов.

Заместитель министра инвестиций и раз-
вития региона Юлия Курносенко рассказала 
о новых инструментах поддержки,�которые 
направлены на развитие производствен-
ной инфраструктуры,�в частности,�инду-
стриальных парков.�Заместитель министра 
промышленности и науки региона Наталия 
Мартынова ознакомила членов совета по 
развитию малого и среднего предпринима-
тельства с работой,�которая ведется в реги-
оне в части противодействия незаконному 
обороту промпродукции.

Алексей Орлов призвал предпринимате-
лей активнее взаимодействовать с органами 
власти,�общественными организациями и 
институтами развития.

В честь Дня предпринимательства Алек-
сей Орлов вручил почетные грамоты и бла-
годарственные письма Губернатора Сверд-
ловской области.

Марина ПРИТУЛА

Фонд капитального ремонта Сверд-
ловской области подвел промежу-
точные итоги ремонтной кампании 
2019 года.!Из 4369 запланированных 
строительно-монтажных работ 
выполнено 2176.

Генеральный директор Фонда 
капитального ремонта Станислав 
Суханов напомнил,�что в 2019 году 
в регионе планируется отремонти-
ровать порядка тысячи многоквар-
тирных домов.�Выполнение строи-
тельно-монтажных мероприятий 
продолжается с учетом сроков и 
графиков,�установленных в дого-
ворах с подрядными организация-
ми.�При этом глава фонда подчер-
кнул,�что региональный оператор 
оплачивает подрядчику только вы-
полненные работы и только после 
того,�как они приняты комиссией 
в составе представителей органов 
местного самоуправления,�орга-
низации стройконтроля,� специ-
алистов управляющей компании,�
Фонда и собственников дома.

Для повышения качества и сво-
евременного завершения работ на 
объектах Фонд ежемесячно про-
водит практические семинары для 
специалистов подрядных органи-
заций по специфике выполнения 
капремонта различных систем 

дома.� «На семинарах специали-
сты отрасли подробно изучают 
использование современных ма-
териалов на практике,�повышают 
профессиональный уровень и,�со-
ответственно,�качество работ на 
объектах»,�– пояснил Станислав 
Константинович.

Глава Фонда отметил,�что с на-
ступлением горячей поры капре-
монтов и большим количеством 
выполнения работ на инженерных 
сетях МКД остро встает вопрос 
предоставления доступа к ремон-
ту общедомовых коммуникаций 
со стороны собственников жилья.�
«У большинства собственников 
есть чувство ответственности за 
то,�чем они владеют.�И это ответ-
ственность не только за их личные 
квартиры,�но и за дом в целом.�К 
сожалению,�есть случаи недопуска.�
Но капитальный ремонт прово-
дится исключительно для жителей.�
И только с их участием он прохо-
дит быстро и качественно.�Поэто-
му жители не должны создавать 
строительным бригадам препят-
ствий для выполнения ремонтных 
работ».

Евгения ГИРШ

Свердловские предприниматели стали чаще обращаться
за господдержкой

Программа капремонта 2019 года
по итогам пяти месяцев выполнена на 50%

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.06.2019 г. №694-ПГ

О награждении
Благодарственным письмом

Главы городского округа Сухой Лог
сотрудников муниципального

автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №7»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 
городского округа Сухой Лог», рассмотрев хо-
датайство начальника Управления образова-
ния Администрации городского округа Сухой 
Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Гла-

вы городского округа Сухой Лог за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейной 
датой со дня рождения сотрудников муници-
пального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №7»:

Крылову Наталью Владимировну – учителя 
русского языка и литературы;

Костину Елену Валерьевну – учителя музыки.
2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2019 г. №699-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Афанасьевой И.В.
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 

городского округа Сухой Лог», рассмотрев хо-
датайство председателя Сухоложского город-
ского Совета ветеранов (пенсионеров) войны 
и труда Кыштымова А.Е.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог за заслуги в развитии 
ветеранского движения и в связи с юбилейной 
датой со дня рождения Афанасьеву Иду Васи-
льевну – заместителя председателя Сухолож-
ского городского Совета ветеранов (пенсио-
неров) войны и труда.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2019 г. №700-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

сотрудников государственного
автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница»

В соответствии с постановлением Главы го-
родского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной гра-
моте Главы городского округа Сухой Лог, Поло-
жения о Благодарственном письме Главы город-
ского округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство 
исполняющего обязанности главного врача госу-
дарственного автономного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» Павловой Л.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог за многолетний добро-
совестный труд, профессиональные успехи и 
в связи с празднованием Дня медицинского 
работника сотрудников государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская район-
ная больница»:

Букину Люцию Эльсуровну – фельдшера по-

ликлиники;
Галееву Занию Халимулловну – врача-тера-

певта поликлиники;
Новичкову Ольгу Викторовну – акушерку по-

ликлиники;
Токарева Дмитрия Федоровича – заведую-

щего отделением паллиативной помощи - вра-
ча по паллиативной медицинской помощи;

Бозову Светлану Михайловну – акушерку 
женской консультации.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.06.2019 г. №688-ПГ

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных
параметров разрешенного

строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

для земельного участка с кадастровым
номером 66:63:0101009:173,
расположенного по адресу:

Россия, Свердловская область, город
Сухой Лог, улица Красная Горка, дом 23А
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении Смирновой Ирине Анато-
льевне разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101009:173, расположенного по 
адресу: Россия, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Красная Горка, дом 23А (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить Смирновой Ирине Анато-
льевне разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101009:173, расположенного по 
адресу: Россия, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Красная Горка, дом 23А, рас-
стояние от жилого дома до красных линий улиц 
– менее 5 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 03.06.2019 г. №688-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных

параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101009:173,
расположенного по адресу: Россия,

Свердловская область, город Сухой Лог,
улица Красная Горка, дом 23А

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 21 мая 2019 года

21 мая 2019 года в каб. 115 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по вопросу предоставления 
Смирновой Ирине Анатольевне разрешения 
на отклонение от предельных параметров 



 вторник, 11 июня 2019 годагородской вестник2

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 110 экз.)
Заказ 0398

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+

разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101009:173, расположенного по адресу: 
Россия, Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Красная Горка, дом 23А.

В публичных слушаниях принял участие 1 че-
ловек. Результаты публичных слушаний под-
готовлены на основании Протокола публичных 
слушаний от 21 мая 2019 года.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято ре-
шение рекомендовать Главе городского округа 
предоставить Смирновой Ирине Анатольевне 
разрешение на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101009:173, расположенного по 
адресу: Россия, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Красная Горка, дом 23А, рас-
стояние от жилого дома до красных линий улиц 
– менее 5 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.06.2019 г. №693-ПГ

О конкурсе на формирование резерва
управленческих кадров

городского округа Сухой Лог
В целях формирования резерва управлен-

ческих кадров городского округа Сухой Лог, 
руководствуясь постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 25.02.2014 г. № 363-ПГ 
«О резерве управленческих кадров городского 
округа Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на формирование резер-

ва управленческих кадров в городском округе 
Сухой Лог:

1) на должности муниципальной службы, уч-
реждаемые в Администрации городского окру-
га Сухой Лог:

а) глава Талицкой сельской администрации 
Администрации городского округа Сухой Лог;

б) начальник Управления по культуре, моло-
дежной политике и спорту городского округа 
Сухой Лог;

2) на должность директора муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

2. Установить следующие поэтапные сроки 
проведения конкурса:

1) первый этап (самовыдвижение кандида-
тов): с 10.06.2019 г. по 16.06.2019 г.;

2) второй этап (прием документов кандида-
тов): с 17.06.2019 г. по 28.06.2019 г.; 3) третий этап 
(итоговый отбор кандидатов): с 01.07.2019 г. по 
05.07.2019 г.

3. Поручить Е.Г. Мезенцевой, начальнику от-
дела муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог, осуществлять 
прием документов и материалов, представля-
емых для участия в конкурсе.

4. Разместить информацию о проведении 
конкурса в газете «Знамя Победы» и на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2019 г. №710-ПГ

О праздновании Дня России в 2019 году
В целях организации государственного 

праздника Дня России на территории город-
ского округа и в соответствии с планом город-
ских мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план подготовки и проведения 

праздника Дня России в 2019 году (прилагается).
2. Управлению по культуре, молодежной по-

литике и спорту городского округа Сухой Лог 
(Ефремов С.А.) обеспечить проведение празд-
ничных культурно-массовых мероприятий, 
посвященных Дню России, соблюдение уста-
новленного порядка проведения мероприятий, 
создание необходимых условий для личной 
безопасности участников и зрителей.

3. Отделу МВД России по городу Сухой Лог 
(Павлов С.В.) рекомендовать оказать содей-
ствие организаторам массовых мероприятий, 
посвященных Дню России, в обеспечении без-
опасности граждан и общественного порядка в 
местах проведения этих мероприятий.

4. Ограничить движение транспортных 

средств 12 июня 2019 года по улице Кирова от 
дома № 7 до дома № 7-а включительно с 11.00 
до 21.30.

5. Запретить хозяйствующим субъектам на 
территории городского округа Сухой Лог за 
два часа до начала, во время проведения и в 
течение одного часа после окончания культур-
но-массовых мероприятий, реализацию алко-
гольной продукции, пива, пивных напитков, 
сидра, пуаре, медовухи в местах проведения 
и прилегающих к ним территорий, в соответ-
ствии с планом мероприятий.

6. Рекомендовать Государственному авто-
номному учреждению здравоохранения Сверд-
ловской области «Сухоложская районная боль-

ница» (Веремеенко М.К.) обеспечить дежурство 
бригады скорой медицинской помощи во время 
проведения мероприятий.

7. Рекомендовать 117 пожарной части 59 отря-
да федеральной противопожарной службы МЧС 
России по Свердловской области (Шипачев В.В.) 
осуществить меры пожарной безопасности во 
время проведения мероприятий.

8. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов
УТВЕРЖДЕН:

 к постановлением Главы
 городского округа Сухой Лог

от 07.06.2019 г. №710-ПГ
План

подготовки и проведения праздника Дня России 12 июня 2019 года

№ Мероприятие Срок выпол-
нения Ответственный

1 Финансовое обеспечение до 10.06.2019 Финансовое управление Администрации город-
ского округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)

2 Подготовка сценария праздника До 10.06.2019 Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

3 Проведение детской игровой 
программы на городской площади. 
Организация аттракционов.

12.06.2019
17.00-19.00

Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

4 Проведение концерта на город-
ской площади

12.06.2019
18.00-22.00

Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

5 Озвучивание программы на месте 
проведения автогонок в парковой 
зоне Юго-западного района

12.06.2018
13.00-16.00

Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

6 Проведение автогонок на кубок 
Главы городского округа в парко-
вой зоне Юго-западного района

12.06.2019
13.00-16.00

Управление по культуре, молодежной политике 
и спорту городского округа Сухой Лог (Ефремов 
С.А.)

7 Размещение информации о празд-
ничных мероприятиях в средствах 
массовой информации

до 12.06.2019 Муниципальное автономное учреждение «Редак-
ция газеты «Знамя Победы» (Салтанова О.А.) (по 
согласованию)

8 Обеспечение общественного по-
рядка и безопасности граждан во 
время проведения мероприятий

12.06.2019 Отдел МВД России по городу Сухой Лог (Павлов 
С.В.) (по согласованию)

9 Уборка территории городской 
площади после праздника

13.06.2019 Муниципальное унитарное предприятие «Гор-
комхоз» (Мамаев О.Ю.)

10 Организация пункта скорой 
медицинской помощи в местах 
проведения:
автокросса
концерта

12.06.2019

с 13.00 до 15.00
с 18.00 до 21.00

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (Веремеенко 
М.К.) (по согласованию)

11 Обеспечение пожарной без-
опасности во время проведения 
мероприятий:
автокросс
городская площадь

12.06.2019

с 13.00 до 15.00
с 18.00 до 21.00

117 пожарной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской об-
ласти (Шипачев В.В.) (по согласованию)

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ
Администрация городского округа Сухой 

Лог информирует население о предостав-
лении  в аренду без проведения торгов в 
соответствии с подпунктом 19 пункта 2 ста-
тьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участка со следую-
щим местоположением: Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, местоположе-
ние установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка 
(ориентир — с. Талица. Участок находится 
примерно в 2490 м от ориентира по направ-
лению на юго-запад), кадастровый номер 
66:63:0202001:1172, категория земель — зем-
ли сельскохозяйственного назначения, 
разрешённое использование — «для веде-
ния личного подсобного хозяйства (поле-
вой участок)», общей площадью 11 638 кв. м.

Подробную информацию можно полу-
чить в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5.

* * *
Администрация городского округа Сухой 

Лог информирует население о предостав-
лении  в аренду без проведения торгов в 
соответствии с подпунктом 19 пункта 2 ста-
тьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участка со следую-
щим местоположением: Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, местоположе-

ние установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка 
(ориентир — с. Талица. Участок находится 
примерно в 2420 м от ориентира по направ-
лению на юго-запад),  кадастровый номер 
66:63:0202001:1169, категория земель — зем-
ли сельскохозяйственного назначения, 
разрешённое использование — «для веде-
ния личного подсобного хозяйства (поле-
вой участок)», общей площадью 18 200 кв. м. 

Подробную информацию можно полу-
чить в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении
земельного участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 
предоставления  в аренду земельного 
участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Луговая, № 22, разрешённое ис-
пользование — «для индивидуального жи-
лищного строительства», категория земель 
— земли населённых пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:0101024, площадью 1191 кв. 
м. Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Ар-
тиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данного земельного участка, в 
срок с 11 июня 2019 года по 10 июля 2019 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земель-
ного участка. Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), 
или на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении
земельного участка для сельско-
хозяйственного использования

В соответствии с подпунктом 12 пункта 2 ста-
тьи 39.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, с пунктом 8 статьи 10 Федерального 
закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обо-
роте земель сельскохозяйственного назначе-
ния» Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о возможности 
предоставления  в аренду земельного участ-

ка с кадастровым номером 66:63:0301002:998, 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, в 2700 метрах на юго-восток 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2401002:150, категория земель — земли 
сельскохозяйственного назначения, разре-
шенное использование — «сельскохозяйствен-
ное использование», площадь 277 575 кв. м.

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте www.rosreestr.
ru или в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 
5 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Лица, заинтересованные в предоставле-
нии данного земельного участка, в срок с 11 
июня 2019 года по 10 июля 2019 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: го-
род Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 
5 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), 
или на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИНФОРМАЦИЯ


